
 
 

 
 
 

Estado do Rio Grande do Norte 

PRFEFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

CNPJ 08.349.011/0001-93 

Palácio Francisco Pinto, 56 Centro – CEP: 59700-000 

Fone: 3333 – 2123/3333-2728 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO Nº 001/2023 – MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07060002/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para construção 

de uma quadra de esporte em Santa Rosa, comunidade rural no município de Apodi/RN. Conforme 

especificações e demais elementos técnicos constantes no projeto básico. 

Aos 27 dias do mês de junho do ano dois mil e vinte e três, (2023), às nove horas, na 

sede da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de 

Licitação, nomeados por Portaria nº 001029/2022, do Excelentíssimo Senhor Prefeito para recebimento, 

abertura e julgamento das habilitações e propostas, da Licitação acima epigrafada, de conformidade 

com o Edital da Tomada de Preços nº 001/2023. Publicado no Diário do Município no dia 08/06/2023 

(3049), Diário Oficial da União dia 12/06/2023 (05302023061200262) e no Site: 

http://www.apodi.rn.gov.br, bem como o envio ao Tribunal de Contas do Estado com conforme o 

número do recibo: 376504 Iniciado os trabalhos, o Presidente, o Secretário e os Membros, constataram 

que protocolaram suas documentações e propostas as empresas: 

ARCO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 16.917.533/0001-72 – 

DOCUMENTOS PROTOCOLADOS Nº. 2023.06.26.0034; C. L. CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ: 10.634.109/0001-34 – DOCUMENTOS PROTOCOLADOS Nº. 2023.06.26.0033; 

CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 32.883.090/0001-00, DOCUMENTOS 

PROTOCOLADOS Nº. 2023.06.27.0012; AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ: 

36.858.254/0001-92, DOCUMENTOS PROTOCOLADOS Nº. 2023.06.27.0001; CONSTRUTORA GÓIS 

SOUZA LTDA, CNPJ: 44.904.596/0001-20, DOCUMENTOS PROTOCOLADOS Nº. 2023.06.27.0003; 

PROENGEX PROJETO DE ENGENHARIA E EXECUÇÕES LTDA, CNPJ: 11.112.754/0001-50, 

DOCUMENTOS PROTOCOLADOS Nº 2023.06.27.0004;   IEX EMPREENDIMENTOS E 

ENGENHARIA, CNPJ: 29.037.040/0001-90, DOCUMENTOS PROTOCOLADOS Nº. 2023.06.27.0049; 

ELABORE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 37.946.960/0001-59, DOCUMENTOS 

PROTOCOLADOS Nº. 2023.06.27.0006; CONFIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ: 29.665.139/0001-55, DOCUMENTOS PROTOCOLADOS Nº. 2023.06.27.0007; NUNES 

CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS, CNPJ: 09.181.932/0001-26; 

DOCUMENTOS PROTOCOLADOS Nº. 2023.06.27.0008; GEO CARD CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 47.607.051/0001-40, DOCUMENTOS PROTOCOLADOS Nº. 

2023.06.27.0009; R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

17.604.005/0001-26, DOCUMENTOS PROTOCOLADOS Nº. 2023.06.27.0010; CONSTRUMAIS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 22.924.281/0001-01, DOCUMENTOS 

PROTOCOLADOS Nº. 2023.06.27.0011 e presente o representante da empresa: CONSTRUSOL 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 41.284.989/0001-90, Representante: MICAEL 

MEDEIROS ANDRÉ, CPF: 112.896.504-62. Ato seguinte foram abertos os envelopes de habilitação das 

empresas protocoladas e a do representante presente.  Ás 09h57min. o Sr. MICAEL MEDEIROS 

ANDRÉ, CPF: 112.896.504-62. representante da empresa CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E 

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 41.284.989/0001-90, ausentou-se da sessão. Após abertura o Presidente e a 

comissão conferiram todas as documentações das empresas, o presidente HABILITOU as empresas: 

ARCO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 16.917.533/0001-72; C. L. 

CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.634.109/0001-34; CONSTRUTORA JF 



 
 

 
 
 

Estado do Rio Grande do Norte 

PRFEFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

CNPJ 08.349.011/0001-93 

Palácio Francisco Pinto, 56 Centro – CEP: 59700-000 

Fone: 3333 – 2123/3333-2728 

ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 32.883.090/0001-00; AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, 

CNPJ: 36.858.254/0001-92; CONSTRUTORA GÓIS SOUZA LTDA, CNPJ: 44.904.596/0001-20; IEX 

EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA, CNPJ: 29.037.040/0001-90; ELABORE CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 37.946.960/0001-59; CONFIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ: 29.665.139/0001-55; NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E OBRAS 

URBANISTICAS, CNPJ: 09.181.932/0001-26; GEO CARD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ: 47.607.051/0001-40; CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 

22.924.281/0001-01 e CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 

41.284.989/0001-90. Foi inabilitada as empresas: R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 17.604.005/0001-26, não apresentou a certidão de quitação pessoa jurídica 

item 8.4.1 do edital e apresentou o balanço patrimonial vencido e empresa: PROENGEX PROJETO DE 

ENGENHARIA E EXECUÇÕES LTDA, CNPJ: 11.112.754/0001-50; apresentou as copias (xeros não 

autenticadas) dos atestados de capacidade técnica, em desacordo com o item 8.5.9 do edital. 

Após a publicação do resultado de Habilitação e não havendo manifestações de recursos, serão 

abertos os envelopes das propostas no dia 06 de julho de 2023 as 09:00h. Sem mais nada a declarar, o 

Presidente e a Comissão lavraram a presente ATA, que vai assinada pelo Presidente da Comissão. 

Apodi/RN, em 28 de junho de 2023. 

 

______________________________________ 

Edivar Mendes de Freitas Filho 

Presidente da CPL 

 

 

 

______________________________________ 

Lázaro Bandeira e Sousa  

Secretário 

 

 

____________________________________ 

Maria Lucineide Pinto Gurgel 

Membro da CPL 

 


